2
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2014 года                                                                                                          № 495
О внесении изменений в муниципальную  программу Белоярского района

 «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную  программу Белоярского района «Доступная среда на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района  от 05 декабря 2013  года № 1773 «Об утверждении муниципальной  программы Белоярского района «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»» следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся ответственного исполнителя Программы, изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района

»;
2) подпункт 4 пункта 5.1. раздела V «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4) постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 430-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 - 2020 годы»;»;

3) подпункт 5 пункта 5.1. раздела V «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5) постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 421-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014 - 2020 годы»;».
4) пункт 5.3. раздела V «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5.3. Ответственным исполнителем муниципальной программы является Комитет по социальной политике администрации Белоярского района.
Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет  непосредственный контроль за выполнением мероприятий настоящей муниципальной программы и достижением утвержденных значений целевых показателей, представленных в Приложении 1 к настоящей муниципальной программе.».
2. Приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы Белоярского района «Доступная среда на 2014 - 2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Белоярского района

от 23 апреля 2014 года № 495

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к  муниципальной программе                                                                                                                               Белоярского района «Доступная среда                                                                                                                                            на 2014 - 2020 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы Белоярского района
«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»
	N
п/п
	Наименование
мероприятия муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019  год
	2020 год

	Цель: Создание для жизнедеятельности инвалидов  и   других   маломобильных   групп   населения благоприятных  условий, обеспечивающих  равные  возможности  доступа  к   объектам транспортной  инфраструктуры и пользования услугами  в приоритетных сферах жизни общества

	Задача 1: Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения  к объектам транспортной  инфраструктуры

	1.1
	Обустройство подходов к  пешеходным переходам (с каждой стороны пешеходного перехода) на улично-дорожной сети города Белоярский
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	733,0
	131,0
	30,0
	30,0
	134,0
	135,0
	136,0
	137,0

	Задача 2: Обеспечение инвалидов и других маломобильных групп населения равными со всеми гражданами возможностями в пользовании услугами культуры, спорта, реализации своего творческого потенциала, всестороннего развития личности и активного участия в общественной жизни

	2.1
	Проведение конкурса художественного творчества инвалидов
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района

(далее КпоСП)
	Бюджет Белоярского района
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2
	Проведение конкурса художественного творчества для детей-инвалидов
	КпоСП
	Бюджет Белоярского района
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.3
	Организация посещения плавательного бассейна маломобильными гражданами
	КпоСП
	Бюджет Белоярского района
	260,0
	40,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	ВСЕГО по программе:

	1273,0
	211,0
	100,0
	100,0
	214,0
	215,0
	216,0
	217,0

_______________________________________

2